

Bilan et compte de Résultats

ACTIF		en EUR		
		31/12/2010	31/12/2009	Variation
ACTIFS IMMOBILISES		2.352.577.248,36	2.204.142.043,17	148.435.205,19
Frais d'établissement	20	666.901,42	801.090,46	-134.189,04
Immobilisations incorporelles	21	201.167.262,51	202.331.270,27	-1.164.007,76
Immobilisations corporelles	22/27	1.982.810.435,36	1.750.023.284,29	232.787.151,07
Terrains et constructions	22	67.355.032,98	61.907.449,11	5.447.583,87
Installations et machines	23	1.105.982.784,35	1.121.006.944,54	-15.024.160,19
Mobilier, matériel roulant et outillage	24	13.259.792,71	13.615.858,43	-356.065,72
Location-financement et droits similaires	25	281.770.647,91	306.232.126,13	-24.461.478,22
Autres immobilisations corporelles	26			
Immobilisations en cours et acomptes versés	27	514.442.177,41	247.260.906,08	267.181.271,33
Immobilisations financières	28	167.932.649,07	250.986.398,15	-83.053.749,08
Entreprises liées	280/1	167.893.792,81	247.981.655,20	-80.087.862,39
Participations	280	167.893.792,81	247.981.655,20	-80.087.862,39
Créances	281			
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	282/3	0,00	30.986,69	-30.986,69
Participations	282	0,00	30.986,69	-30.986,69
Créances	283			
Autres immobilisations financières	284/8	38.856,26	2.973.756,26	-2.934.900,00
Actions et parts	284	0,02	2.949.980,02	-2.949.980,00
Créances et cautionnements en numéraire	285/8	38.856,24	23.776,24	15.080,00
ACTIFS CIRCULANTS		566.433.717,88	606.846.238,52	-40.412.520,64
Créances à plus d'un an	29	9.616.410,91	48.063.336,84	-38.446.925,93
Créances commerciales	290			
Autres créances	291	9.616.410,91	48.063.336,84	-38.446.925,93
Stocks et commandes en cours d'exécution	3	51.726.319,53	67.688.755,04	-15.962.435,51
Stocks	30/36	51.525.709,87	67.623.426,28	-16.097.716,41
Approvisionnements	30/31	45.546.299,98	58.363.234,47	-12.816.934,49
Marchandises	34	5.979.409,89	9.260.191,81	-3.280.781,92
Acomptes versés	36			
Commandes en cours d'exécution	37	200.609,66	65.328,76	135.280,90
Créances à un an au plus	40/41	59.260.703,02	62.929.722,70	-3.669.019,68
Créances commerciales	40	10.478.675,26	21.295.256,82	-10.816.581,56
Autres créances	41	48.782.027,76	41.634.465,88	7.147.561,88
Placements de trésorerie	50/53	1.165.000,00	417.053.456,87	-415.888.456,87
Autres placements	51/53	1.165.000,00	417.053.456,87	-415.888.456,87
Valeurs disponibles	54/58	389.346.427,48	475.352,20	388.871.075,28
Comptes de régularisation	490/1	55.318.856,94	10.635.614,87	44.683.242,07
		2.919.010.966,24	2.810.988.281,69	108.022.684,55

Bilan et compte de Résultats

PASSIF		en EUR		
		31/12/2010	31/12/2009	Variation
CAPITAUX PROPRES		1.334.007.489,90	1.387.406.505,69	-53.399.015,79
Capital	10	60.271.698,31	60.271.698,31	0,00
Capital souscrit	100	60.271.698,31	60.271.698,31	0,00
Capital non appelé	101			
Primes d'émission	11	37.720,89	37.720,89	0,00
Plus-values de réévaluation	12	764.596.848,92	837.305.168,08	-72.708.319,16
Réserves	13	433.223.535,44	433.223.535,44	0,00
Réserve légale	130	6.027.169,83	6.027.169,83	0,00
Réserves indisponibles	131	82.954,97	82.954,97	0,00
Autres	1311	82.954,97	82.954,97	0,00
Réserves immunisées	132	3.373.394,75	3.373.394,75	0,00
Réserves disponibles	133	423.740.015,89	423.740.015,89	0,00
Bénéfice reporté	14	53.150.700,59	56.568.382,97	-3.417.682,38
Subsides en capital	15	22.726.985,75	0,00	22.726.985,75
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES		232.844.530,57	214.736.051,81	18.108.478,76
Provisions pour risques et charges	160/5	219.442.406,04	213.036.551,81	6.405.854,23
Grosses réparations et gros entretiens	162	31.054.250,58	20.962.721,78	10.091.528,80
Autres risques et charges	163/5	188.388.155,46	192.073.830,03	-3.685.674,57
Impôts différés	168	13.402.124,53	1.699.500,00	11.702.624,53
DETTES		1.352.158.945,77	1.208.845.724,19	143.313.221,58
Dettes à plus d'un an	17	865.014.656,84	818.331.783,25	46.682.873,59
Dettes financières	170/4	799.583.842,11	818.331.783,25	-18.747.941,14
Emprunts obligataires non subordonnés	171	349.924.582,19	349.909.415,52	15.166,67
Dettes de location-financement et assimilées	172	49.659.259,92	67.827.423,27	-18.168.163,35
Etablissements de crédit	173	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00
Autres emprunts	174	0,00	594.944,46	-594.944,46
Autres dettes	179	65.430.814,73	0,00	65.430.814,73
Dettes à un an au plus	42/48	325.008.038,37	238.791.257,49	86.216.780,88
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42	19.061.991,10	19.594.012,73	-532.021,63
Dettes financières	43	47.984.777,66	62.641.932,66	-14.657.155,00
Etablissements de crédit	430/8	47.984.777,66	62.641.932,66	-14.657.155,00
Dettes commerciales	44	69.498.295,48	80.090.161,86	-10.591.866,38
Fournisseurs	440/4	69.498.295,48	80.090.161,86	-10.591.866,38
Dettes fiscales, salariales et sociales	45	32.749.332,24	26.861.490,68	5.887.841,56
Impôts	450/3	9.899.803,67	5.497.639,99	4.402.163,68
Rémunérations et charges sociales	454/9	22.849.528,57	21.363.850,69	1.485.677,88
Autres dettes	47/48	155.713.641,89	49.603.659,56	106.109.982,33
Comptes de régularisation	492/3	162.136.250,56	151.722.683,45	10.413.567,11
		2.919.010.966,24	2.810.988.281,69	108.022.684,55

Bilan et compte de Résultats**COMPTE DE RESULTATS**

en EUR

		31/12/2010	31/12/2009	Variation
Ventes et prestations	70/74	631.390.255,97	591.036.328,08	40.353.927,89
Chiffre d'affaires	70	536.225.978,48	503.040.039,54	33.185.938,94
Variation des en-cours de fabrication, des produits finis et des commandes en cours d'exécution	71	135.280,90	-249.800,09	385.080,99
Production immobilisée	72	78.705.192,10	79.582.783,73	-877.591,63
Autres produits d'exploitation	74	16.323.804,49	8.663.304,90	7.660.499,59
Coût des ventes et des prestations	60/64	461.928.143,64	477.266.068,14	-15.337.924,50
Approvisionnements et marchandises	60	101.642.937,75	100.385.680,58	1.257.257,17
Achats	600/8	83.536.602,93	101.084.603,83	-17.548.000,90
Variation des stocks	609	18.106.334,82	-698.923,25	18.805.258,07
Services et biens divers	61	138.575.449,00	141.552.369,09	-2.976.920,09
Rémunérations, charges sociales et pensions	62	112.398.567,74	107.387.847,91	5.010.719,83
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	630	97.016.225,21	100.440.882,56	-3.424.657,35
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales	631/4	-2.008.618,41	104.512,25	-2.113.130,66
Provisions pour risques et charges	635/7	6.636.083,57	23.830.011,97	-17.193.928,40
Autres charges d'exploitation	640/8	7.667.498,78	3.564.763,78	4.102.735,00
Bénéfice d'exploitation	9901	169.462.112,33	113.770.259,94	55.691.852,39
Produits financiers	75	44.711.148,40	29.209.394,24	15.501.754,16
Produits des immobilisations financières	750	37.962.946,65	23.134.409,10	14.828.537,55
Produits des actifs circulants	751	6.648.178,57	6.021.458,91	626.719,66
Autres produits financiers	752/9	100.023,18	53.526,23	46.496,95
Charges financières	65	42.100.581,14	28.932.291,46	13.168.289,68
Charges des dettes	650	41.996.117,07	28.743.388,72	13.252.728,35
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que ceux visés sub 631/4	651			
Autres charges financières	652/9	104.464,07	188.902,74	-84.438,67
Bénéfice courant avant impôts	9902	172.072.679,59	114.047.362,72	58.025.316,87

Bilan et compte de Résultats**COMPTE DE RESULTATS**

en EUR

		31/12/2010	31/12/2009	Variation
Produits exceptionnels	76	160.295.868,41	3.143.669,08	157.152.199,33
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières	761			
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels	762			
Plus-values sur réalisations d'actifs immobilisés	763	160.295.868,41	3.143.669,08	157.152.199,33
Autres produits exceptionnels	764/9			
Charges exceptionnelles	66	877.674,16	2.084.573,75	-1.206.899,59
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	660			
Réduction de valeur s/immob. financières	661	757.696,00	0,00	757.696,00
Provisions pour risques et charges exceptionnels	662	-230.229,34	1.188.377,58	-1.418.606,92
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés	663	98.770,08	0,00	98.770,08
Autres charges exceptionnelles	664/8	251.437,42	896.196,17	-644.758,75
Bénéfice de l'exercice avant impôts	9903	331.490.873,84	115.106.458,05	216.384.415,79
Prélèvements sur les impôts différés	780	0,00	0,00	0,00
Transfert aux impôts différés	680	0,00	0,00	0,00
Impôts sur le résultat	67/77	-63.735.945,96	-49.168.822,53	-14.567.123,43
Impôts	670/3	-63.797.265,59	-50.800.235,75	-12.997.029,84
Régularisations d'impôts et reprises provisions fiscales	77	61.319,63	1.631.413,22	-1.570.093,59
Bénéfice de l'exercice	9904	267.754.927,88	65.937.635,52	201.817.292,36
Prélèvements sur les réserves immunisées	789	0,00	0,00	0,00
Transfert aux réserves immunisées	689	0,00	-3.300.500,00	3.300.500,00
Bénéfice de l'exercice à affecter	9905	267.754.927,88	62.637.135,52	205.117.792,36
AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS				
Bénéfice à affecter	9906	324.323.310,85	105.752.902,97	218.570.407,88
Bénéfice de l'exercice à affecter	9905	267.754.927,88	62.637.135,52	205.117.792,36
Bénéfice reporté de l'exercice précédent	14P	56.568.382,97	43.115.767,45	13.452.615,52
Prélèvements sur les capitaux propres	791/2	43.608.317,74	0,00	43.608.317,74
Sur les réserves	792	43.608.317,74		43.608.317,74
Affectations aux capitaux propres	691/2	0,00	0,00	0,00
A la réserve légale	6920			0,00
Aux autres réserves	6921			0,00
Résultat à reporter	14	53.150.700,59	56.568.382,97	-3.417.682,38
Bénéfice à reporter	14	53.150.700,59	56.568.382,97	-3.417.682,38
Bénéfice à distribuer	694/6	314.780.928,00	49.184.520,00	265.596.408,00
Rémunération du capital	694	314.780.928,00	49.184.520,00	265.596.408,00